
ZARZĄDZENIE NR 142/2026 
WÓJTA GMINY ZBICZNO 

z dnia 20 lutego 2026 r. 

w sprawie uzgodnienia wprowadzenia szczególnego nadzoru nad pomieszczeniami oraz terenem wokół 
Zespołu Szkół w Pokrzydowie poprzez zastosowanie monitoringu 

Na podstawie art. 108a ust. 1 i 9 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1043 z późn. zm.) zarządzam, co następuje: 

§ 1. Na wniosek dyrektora Zespołu Szkół w Pokrzydowie uzgadniam: 

1) wprowadzenie szczególnego nadzoru nad pomieszczeniami i terenem wokół Zespołu Szkół w Pokrzydowie 
w postaci środków technicznych umożliwiających rejestrację obrazu (monitoring); 

2) zastosowanie odpowiednich środków technicznych i organizacyjnych celem ochrony przechowywania 
nagrań obrazu oraz danych osobowych uczniów, pracowników i innych osób, których w wyniku tych 
nagrań można zidentyfikować, uzyskanych w wyniku monitoringu, na warunkach określonych w projekcie 
Regulaminu funkcjonowania, obsługi i eksploatacji monitoringu wizyjnego na terenie Zespołu Szkół 
w Pokrzydowie. 

§ 2. Zobowiązuję dyrektora Zespołu Szkół w Pokrzydowie do zapewnienia określonych w art. 108a ustawy 
z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe, postanowień dotyczących zastosowania monitoringu, a w 
szczególności do realizacji obowiązku informacyjnego o wprowadzeniu monitoringu. 

§ 3. Wykonanie zarządzenia powierzam dyrektorowi Zespołu Szkół w Pokrzydowie. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 23 lutego 2026 r. 

 

   

Wójt Gminy Zbiczno 
 
 

Magdalena Golubska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 32F2F543-F112-4AB9-AF27-A0B00EA6FFDA. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

Art. 108a ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe (Dz. U. z 2023 r. poz. 900) dopuścił 

możliwość wprowadzenia przez dyrektora szkoły dla zapewnienia bezpieczeństwa uczniów i pracowników 

lub ochrony mienia szczególnego nadzoru nad pomieszczeniami szkoły lub placówki lub terenem wokół 

szkoły lub placówki w postaci środków technicznych umożliwiających rejestrację obrazu (monitoring). 

Wprowadzenie monitoringu jest możliwe w uzgodnieniu z organem  prowadzącym szkołę lub 

placówkę, po przeprowadzeniu przez dyrektora konsultacji z radą pedagogiczną, radą rodziców 

i samorządem uczniowskim. 

Dyrektor szkoły lub placówki uzgadnia z organem prowadzącym szkołę lub placówkę odpowiednie 

środki techniczne i organizacyjne w celu ochrony przechowywanych nagrań obrazu oraz danych osobowych 

uczniów, pracowników i innych osób, których w wyniku tych nagrań można zidentyfikować, uzyskanych w 

wyniku monitoringu. 

  Po przeprowadzonych konsultacjach z radą pedagogiczną, radą rodziców i samorządem 

uczniowskim w sprawie zapewnienia bezpieczeństwa uczniów i pracowników oraz ochrony mienia, dyrektor 

Zespołu Szkół w Pokrzydowie wystąpił z wnioskiem o możliwość wprowadzenia szczególnego nadzoru nad 

pomieszczeniami i terenem Zespołu Szkół w postaci monitoringu wizyjnego. Do wniosku dyrektor Zespołu 

Szkół w Pokrzydowie dołączył projekt Regulaminu funkcjonowania, obsługi i eksploatacji monitoringu 

wizyjnego  na terenie Zespołu Szkół w Pokrzydowie, aby uzgodnić odpowiednie środki techniczne i 

organizacyjne w celu ochrony przechowywanych nagrań obrazu oraz danych osobowych uczniów, 

pracowników i innych osób, których w wyniku tych nagrań można zidentyfikować. 

Biorąc powyższe pod uwagę, wydanie niniejszego zarządzenia jest niezbędne i zasadne. 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 32F2F543-F112-4AB9-AF27-A0B00EA6FFDA. Podpisany Strona 1


	ZARZĄDZENIE NR 142/2026 WÓJTA GMINY ZBICZNO z dnia 20 lutego 2026 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4


